
Studienfamilie
Frauen Männer Summe Frauenanteil in %

Rechtswissenschaften 13.599 11.294 24.893 54,6
Psychologie 9.900 2.956 12.856 77,0
Pädagogik 9.008 1.473 10.481 85,9

Humanmedizin 7.001 6.021 13.022 53,8
Wirtschafts- und Sozialwissenschaften 6.527 6.074 12.601 51,8

Betriebswirtschaft 6.438 7.846 14.284 45,1
Publizistik und Kommunikationswissensch. 6.158 2.683 8.841 69,7

Biologie 5.007 2.794 7.801 64,2
Übersetzen und Dolmetschen 4.651 685 5.336 87,2

Deutsche Philologie 4.649 1.449 6.098 76,2

Quelle: uni:data warehouse, eigene Berechnungen

Studienfamilie
Frauen Männer Summe Frauenanteil in %

Pferdewissenschaften 221 11 232 95,3
Musik- und Bewegungserziehung 161 11 172 93,6

Textiles Gestalten UF 113 8 121 93,4
Musik- u.Bewegungserziehung (KSt.) 66 6 72 91,7

Gender Studies 146 14 160 91,3
Harfe 18 2 20 90,0
Flöte 82 11 93 88,2

Übersetzen und Dolmetschen 4.651 685 5.336 87,2
Blockflöte 46 7 53 86,8

Musiktherapie 43 7 50 86,0

Quelle: uni:data warehouse, eigene Berechnungen

Studienfamilie
Frauen Männer Summe Frauenanteil in %

Rechtswissenschaften 13.599 11.294 24.893 54,6
Betriebswirtschaft 6.438 7.846 14.284 45,1

Humanmedizin 7.001 6.021 13.022 53,8
Psychologie 9.900 2.956 12.856 77,0

Wirtschafts- und Sozialwissenschaften 6.527 6.074 12.601 51,8
Pädagogik 9.008 1.473 10.481 85,9
Informatik 1.751 8.684 10.435 16,8

Publizistik und Kommunikationswissensch. 6.158 2.683 8.841 69,7
Politikwissenschaft 3.639 4.291 7.930 45,9

Biologie 5.007 2.794 7.801 64,2

Quelle: uni:data warehouse, eigene Berechnungen

Tabelle 3: TOP TEN Universitätsstudien im Jahr 2008 gereiht nach Anzahl der Studierenden

Tabelle 2: TOP TEN Universitätsstudien im Jahr 2008 gereiht nach dem Frauenanteil unter 
Studierenden

Tabelle 1: TOP TEN Universitätsstudien im Jahr 2008 gereiht nach Anzahl der weiblichen 
Studierenden

2008



Studienfamilie
Frauen Männer Summe

Frauenanteil in 
%

Rechtswissenschaften 14.675 10.425 25.100 58,5
Pädagogik 7.038 1.393 8.431 83,5

Humanmedizin 7.014 6.196 13.210 53,1
Wirtschafts- und Sozialwissenschaften 6.541 7.544 14.085 46,4

Psychologie 6.075 2.943 9.018 67,4
Biologie 5.846 3.121 8.967 65,2

Deutsche Philologie 4.927 1.360 6.288 78,4
Wirtschaftsrecht 4.728 4.562 9.290 50,9

Architektur 4.724 4.103 8.827 53,5

Anglistik und Amerikanistik 4.373 1.446 5.820 75,1

Quelle: uni:data warehouse, eigene Berechnungen

Studienfamilie
Frauen Männer Summe

Frauenanteil in 
%

Textil 4 4 100,0
Barockgesang 3 3 100,0

Pferdewissenschaften 143 5 148 96,6
Harfe 22 1 23 95,7

Musik- und Bewegungserziehung 126 15 141 89,4
Gender Studies 773 106 879 87,9
Musiktherapie 54 8 62 87,1

Slowakisch 6 1 7 86,5
Übersetzen und Dolmetschen 3.293 572 3.865 85,2

Koreanologie 455 83 538 84,6

Quelle: uni:data warehouse, eigene Berechnungen

Studienfamilie
Frauen Männer Summe

Frauenanteil in 
%

Rechtswissenschaften 14.675 10.425 25.100 58,5
Wirtschafts- und Sozialwissenschaften 6.541 7.544 14.085 46,4

Humanmedizin 7.014 6.196 13.210 53,1
Informatik 2.418 10.172 12.589 19,2

Wirtschaftsrecht 4.728 4.562 9.290 50,9
Psychologie 6.075 2.943 9.018 67,4

Biologie 5.846 3.121 8.967 65,2
Architektur 4.724 4.103 8.827 53,5
Pädagogik 7.038 1.393 8.431 83,5

Geschichte 3.920 4.050 7.969 49,2

Quelle: uni:data warehouse, eigene Berechnungen

Tabelle 3: TOP TEN Universitätsstudien im Jahr 2020 gereiht nach Anzahl der Studierenden

Tabelle 2: TOP TEN Universitätsstudien im Jahr 2020 gereiht nach dem Frauenanteil unter 
Studierenden

Tabelle 1: TOP TEN Universitätsstudien im Jahr 2020 gereiht nach Anzahl der weiblichen 
Studierenden

2020


